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Nākamie 
dievkalpojumi

1. novembrī - laju vadīts 
dievkalpojums

15. novembrī - Valstsvētku 
dievkalpojums mācītājas Daces 
Žusmanes vadībā

6. decembrī - laju dievkalpojums
13. decembrī - laju dievkalpojums
24. decembrī - Ziemsvētku 
      svētvakars 

Sēru ziņojumi
Elvīra Zālītis tika aizsaukta 
mūžībā 14. jūlijā 
Linards Bruns tika aizsaukts 
mūžībā 14. jūlijā

Jānis Rumba tika aizsaukts mūžībā 
6. jūlijā, Fryeburg, Maine

Jauni locekļi

Maruta Ieviņa, Pauls Galiņš, Ēriks 
Galiņš, Aleksandrs Puriņš, Krišs 
Ūle,  Melisa Kreišmanis, Larisa 
Kreišmanis,  Kristiāna Grinberga, 
Maija Grinberga, Krista Ramanis, 
un Lāra Ramanis

Draudzes informācija
Draudzes priekšniece:  Katrīna 
Veidiņa
Draudzes priekšnieces vietniece: 
Sarma Puriņa
Draudzes kasiere:  Krisīte Skare
Dāmu komitejas priekšnieces:  
Maija Galiņa & Ilga Richters

Nama pārzinis: Mārtiņš Veidis
Kancelejas darbvede: Lia Dilba
Kancelejas darbu stundas ir 
otrdienas un ceturtdienas no 
10iem līdz 2iem
Kancelejas telefons: 617-232-5994
ē-pasts: bostonastrimdasdraudze@
gmail.com

 Gadskārtējais apkārtraksts  2015. g.  RUDENS

Z i ņ o j u m i

Valstsvētku nedēļas nogale 13. nov. koncerts, & 15. 
nov.  Svētku dievkalpojums mācītājas Daces 
Žusmanes vadībā un Valstsvētku Akts

Filmu vakars 18. nov. 7os vakara - rādīs Askolda 
Saulīša filmu Atmodas Antoloģija kura saņēma 
Dienas gada balvu kultūrā 2013. g.

Piparkūku cepšana - 11. nov. 9os

Bībeles stunda 11. nov.  plkst. 12os

Ziemassvētku tirdziņš   6. decembrī, 12os, galdus 
lūdzu pieteikt kancelejā zvanot 617-232-5994 vai 
rakstot bostonastrimdasdraudze@gmail.com

Draudzes eglīte, 13. decembrī pēc dievkalpojuma

Ziemassvētku dievkalpojums, 24. dec. 5os

Bostonas Trimdas draudzes Krāmu tirgus, pavasarī

“Kas sīksti sēj, tas arī sīksti pļaus; 
un, kas sēj uz svētību, tas arī pļaus 
uz svētību. Ikviens lai dara, kā tas 
savā sirdī apņēmies, ne smagu sirdi 
vai piespiests; jo priecīgu devēju 
Dievs mīl.” 

Apustuļa Pāvila 2. vēstule Korintiešiem

mailto:bostonastrimdasdraudze@gmail.com
mailto:bostonastrimdasdraudze@gmail.com
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Priekšnieces ziņojums

“Es tevi mācīšu un rādīšu ceļu, pa 
kuru tev jāstaigā, Es pār tevi turēšu 
nomodā Savu aci.”     32 Psalms 8 pants

“Paļaujies uz To Kungu no visas sirds 
un nepaļaujies uz sava prāta gudrību, 
bet domā uz To Kungu visos savos 
ceļos, tad Viņš darīs līdzenas tavas 
tekas.”             Salamana Pamācības 3:5-6

Kad apsēdos rakstīt šo rakstu 
apkārtrakstam, tas likās kā milzīgs 
uzdevums. Esmu jau tik daudzas 
reizes rakstijusi draudzei…ko vēl varu 
teikt? Vai nav viss jau izrunāts un 
pārrunāts? 

Ienāca prātā, ka vajadzētu atrast 
piemērotu bībeles tekstu, kas 
atspoguļotu mūsu draudzes stāvokli. 
Ieliku “Google” meklētājā vairākus 
variantus: “bībeles panti, kas saistās ar 
pārmaiņām”, “bībeles panti, kas 
saistās ar negaidītām pārmaiņām”, 
“bībeles panti, kas saistās ar lieliem 
pārdzīvojumiem”, “bībeles panti, kas 
palīdz draudzei pārdzīvot negaidītas 
pārmaiņas” -  variantus būtu varējusi 
meklēt vēl ilgi. Svarīgākais vārds šeit 
ir pārmaiņas. Varētu šo rakstu rakstīt 
kā atskatu, bet man liekās, ka atskats 
uz notikušo ir  pietiekami daudz reizes 
pēdejos menešos pārrunāts. Tas 
protams ir bijis vajadzīgs un svarīgs 
itsevišķi pašu izpratnei un dvēseles 
dziedināšanai, 

bet tagad ir laiks skatīties uz priekšu, 
uz nākotni un doties turp ar drošiem 
soļiem, kaut arī patreiz visa nākotne 
vēl nav zināma. 

Pārmaiņas mums ir bijušas visādas un 
no visām pusēm. Mums ir daudzi 
jauni draudzes darbinieki. Ilggadīgā 
un iemīļotā draudzes sekretāre/
kancelejass darbvede un nama pārzine 
Gunta Voldiņa aizgāja pensijā. Gunta 
atstāja lielas “kurpes ko pildīt”…tik 
lielas, ka atvietotu viņu bija jāpieņem 
divi darbinieki. Lia Dilba tagad ir 
jaunā sekretāre un kancelejas 
darbvede, un Mārtiņš Veidis ir nama 
pārzinis. Arī ilggadīgais kasieris 
Marcis Voldiņš beidza savu darbību 
un šo amatu pārņem Krisīte Skare. 
Kopā mēs visi (jo es ieskaitu arī sevi  
šajā  darbinieku grupā) esam 
mācījušies - dažreiz ļoti ātrā tempā- 
kļūdijušies, un paļāvušies viens uz 
otru. Esam piedzīvojuši  daudzus 
negaidītus projektus un notikumus 
pēdējos mēnešos un esam daudz 
atbalstu jutuši no mūsu 
priekšgājējiem, kā arī no padomes un 
draudzes locekļiem. 

Kā priekšniece esmu daudz ko 
iemācijusies savā īsajā laikā jaunajā 
amatā. Vislielākā mācība ir tā, ka kaut 
kas vienmēr atgadās. Vai tā ir maza 

lieta, kā piemēram, nomainīt izdegušo 
spuldzīti, vai tā ir liela lieta - kā 
izremontēt visu pagraba stāvu, jo 
ūdens ir sabojājis sienas un tur aug 
pelējums! Varam uz šādiem 
gadījumiem reaģēt divējādi: varam 
teikt - “kāpēc atkal mums nelaime 
gadās, vai tad nepietiek?” Vai varam 
teikt  - “tā kādreiz gadās, ka  viss 
sanāk vienlaicīgi, neko nevar darīt”.  
Mums jāsaprot, ka mums nav 
kontroles pār visu, jāpaļaujās uz ticību 
arī šādos gadījumos. Protams, 
strādājam visi cītīgi un daram kas 
vajadzīgs, bet arī tur iekšā ir ieguldīta 
ticība. 

Mums priekšā stāv vel neziņas pilni 
laiki. Sākam strādāt pie mācītāja 
meklēšanas processa. Caur šo 
processu ceru, ka mēs kā draudze 
varēsim kopīgi izvērtēt, ko mēs 
nakotnē sagaidam gan no draudzes, 
gan no mums pašiem. Šī ir iespēja 
mums visiem sanākt kopā, sadarboties 
un arī paļauties vienam uz otru. Varam 
daudz ko iegūt un iemācīties kā 
draudze kopā ejot šo ceļu. Kopējā 
gājienā ir svarīgi mums visiem 
atcerēties ka pat visās  situācijās 
mums tomēr jabūt gataviem uz 
negaidīto. Nav bijis viegls ceļš mūsu 
draudzei pēdējā gadā, un nevaru 
apsolīt, ka būs viegls ceļš ejot uz 
priekšu. Mēs turpinam ceļu kopā uz 
nākotni, paļaujoties uz Dievu un uz 
viens otru. 

“Bet ne vien par to: mēs teicam sevi 
lamīgus arī savās ciešanās, zinādami, 
ka ciešanas rada izturību, izturība - 
pastāvību, pastāvība - cerību, bet 
cerība nepamet kaunā, jo mūsu sirdīs 
izlieta Dieva mīlestība ar Svēto Garu, 
kas mums dots.”              Pāvila Vēstule 
Romiešiem 5:3-5

Katrīna Veidiņa
Trimdas draudzes priekšniece
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Dāmu komiteja

Dāmu saimes darbs rit uz priekšu! 
Pateicība pienākas visiem, kas 
nākuši, nesuši, devuši un 
piedalījušies mūsu draudzes 
dzīvē! Dāmas ir bijušas ļoti čaklas, 
gādājot, lai mums būtu kafija ar 
uzkodām pēc dievkalpojumiem.
Lieldienu brokastīs sēdāmies pie 
bagātīgi klātiem galdiem. Ģimenes 
dienā kungi, Ginta Grīnberga 
vadībā, mūs cienāja ar garšīgām 
pankūkām. Piesaules vasaras 
īpašumā svinējām Jāņus. Jāņotāji 
tika cienāti ar īstām latviskām 
vakariņām - skābiem kāpostiem, 
desiņām un visādām piedevām! 
Par to atbildīga bija Dāmu saimes 
vice-priekšniece, Maija Galiņa 
ar palīdzēm!  

 Kad Jāņi aizvadīti, dāmas dodās 
uz ilgi gaidīto vasaras 
atvaļinājumu. Bet atpūta neiznāca 
gara, jo nācās savest kārtībā 3. 
stāva mācītāja dzīvokli, tā lai 
viesu mācītājiem būtu mājīga 
vietiņa, kur baudīt savu atpūtu.
Piesaules 60 gadu dibināšanas 
svētki. Ar Maiju Galiņu priekšgalā 
un čakliem palīgiem piepalīdzot, 
svinības dalībnieki  svētdien 
baudīja pusdienas.

Rudenim atnākot, pavisam 
nemanīti sagaidījām Pļaujas 
svētkus. Jau agrā pavasarī šī 
notikuma galvenās saimnieces 
Inese Rācenis un Rasma Galiņa 

sāka rūpēties par to, lai mums 
būtu ražas augļi - tika iesētas 
dažādu ķirbju sugu sēkliņas, kā arī 
puķes. Dekorācijas bija greznas! 
Un pats galvenais, mielasts, 
bagātīgs un garšīgs... Kamēr šīs 
dienas galvenās saimnieces ar 
palīgiem Arni Ansonu un Māŗtiņu 
Rāceni gādāja par pusdienām, 
dāmas cepa un nesa gardumus, 
ko pasniegt saldajā ēdienā.
 
Aicinām visus, kungus un dāmas, 
nākiet palīgā! Piesakieties uztaisīt 
kafiju, palīdzēt, lai mums pēc 
dievkalpojumiem būtu 
sadraudzības laiks...   

Ilga Richters un Maija Galiņa
Dāmu komitejas priekšnieces

ZIEDI ALTĀRIM

1.februārī Astra Grinberga ar 
ģimeni pieminot Kārli Grinbergu

5. aprīlī Silvija Aperāne pieminot 
Elizabeth un Akseli Manguļus un 
Ingrīdu Raudzēnu

10. maijā māsas un dēls pieminot 
Veltu Ramoliņu un Gudrais ģimene 
pieminot Edītes māti Zelmu 
Niedrāju

Pārējās reizēs ziedi no Dāmu 
saimes kases.

Ziedu koordinātore,
Gunta Eglīte

Piesaule
Šodien	  nav	  daudz	  vietu,	  kur	  
var	  aizbraukt,	  lai	  piedzīvotu	  
siltu	  kopienas	  sajūtu,	  un	  vēl	  
mazāk	  vietu,	  kur	  var	  šo	  sajūtu	  
piedzīvot	  skaistā	  dabas	  vidē,	  
kopā	  ar	  latviešiem,	  taču	  
Piesaule	  vēl	  	  arvien	  paliek	  šāda	  
vieta.	  Šovasar	  mūsu	  kopiena	  
Piesaulē	  ir	  augusi,	  un,	  kā	  
vienmēr,	  sadzīve	  starp	  
Piesaules	  būdeļniekiem,	  
ciemiņiem	  un	  apmeklētājiem	  
var	  pilnīgi	  sasildīt	  sirdi.

Jāņos	  Veižu	  un	  Kauliņu	  
ģimenes	  sagaidīja	  vairāk	  nekā	  
250	  līgotājus!	  Lietus	  noturējās	  
nelijis	  līdz	  	  ugunskura	  
iedegšanai	  un	  ilgāk,	  un	  pēc	  
tam	  daudzi	  jautri	  dejoja	  šķūnī	  
līdz	  svētdienas	  rītam.	  Nākošās	  
nedēļas	  nogalē	  uz	  Piesauli	  
atbrauca	  uzstāNes	  mūzikas	  
grupa	  no	  Latvijas	  “	  GalakNka”,	  
kas	  koncertā	  pulcēja	  apmēram	  
40	  apmeklētājus.	  

Šovasar	  arī	  nosvinējām	  
Piesaules	  60.	  gadu	  jubileju	  
labvēļu	  sabiedrības	  rīkotā	  
nedēļas	  nogales	  pasākumā.	  
Baudījām	  gardus	  ēdienus,	  
dejojām	  vietējo	  muzikantu	  T
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Andras Voldiņas un Matthew Dix 
bērni:  Augusts Lenox Dix, Laila 
Isabel Dix,  Kaspars Wolfgang Dix

Rev. Gareth Evans
Falmouth , Massachusetts

Kūmi:
Janis Voldiņš, Didzis Voldiņš, Janet 
Fountain, Amy Rice

I e s v ē t ī b a s 
Šogad iesvētijās desmit jaunieši 
svētdien, 24. maijā!  Tie bija Pauls 
Galiņš, Ēriks Galiņš, Aleksandrs 
Puriņš, Krišs Ūle,  Melisa 
Kreišmanis, Larisa Kreišmanis,  
Kristiāna Grinberga, Maija 
Grinberga, Krista Ramanis, un 
Lāra Ramanis.   

Toad	  Hall	  Survivors	  Society	  
pavadīkumā,	  baudījām	  
Bostonas	  apkārtnes	  
mākslinieku	  darbus,	  kā	  arī	  
Piesaules	  skaisto	  dabu,	  un	  pat	  
redzējām	  peldošu	  ugunskuru	  
Bebrupē!	  Daudzi	  sanāca	  kopā	  
plānot	  un	  kopīgi	  nosvinēt	  
jubileju.	  Liels	  paldies	  visiem,	  
kas	  piedalījās	  un	  izpalīdzēja!	  

Katrā	  nogalē,	  kad	  	  Piesaulē	  ir	  
īpaši	  noNkumi,	  tagad	  ir	  arī	  
iespēja	  pret	  ziedojumu	  dabūt	  
brokasNs,	  ko	  piedāvā	  Piesaules	  
saimnieki.	  Sēnīte	  tagad	  arī	  ir	  
pārvērtusies	  par	  mazu	  
veikaliņu!

Kā	  vienmēr,	  šogad	  Piesaulē	  
noNka	  3	  talkas.	  SadarbojoNes	  
talciniekim	  	  un	  ar	  Larry	  &	  Ruth	  
Hall	  palīdzību,	  smilškalns	  un	  
Bebrupes	  pludmale	  ir	  sa^rīN,	  
lielajā	  mājā	  ir	  uzbūvētas	  
jaunas	  durvis	  un	  pabeigta	  
zēnu	  mazgātuves	  duša.	  
Baznīcā	  ir	  	  ielikts	  jauns	  tepiķis,	  
lielā	  māja	  ir	  nokrāsota,	  un	  arī	  
iesākām	  uzlikt	  jaunu	  jumtu	  
mazajai	  sēnītei.	  

Šogad	  Labvēļu	  sabiedrībai	  ir	  
arī	  radušies	  vairāki	  izdevumi	  
sakarā	  ar	  Massesecum	  ezera	  
“Right	  of	  Way.”	  Līdz	  šim	  laikam	  
kaimiņi	  ir	  uzrādījuši	  savu	  
argmenta	  pusi.	  Tiesas	  process	  
turpinās,	  un	  nākošais	  Nesas	  
datums	  būs	  8-‐10.	  decembrī,	  
Nashua.	  Tad	  Piesaulei	  būs	  
iespēja	  atbildēt,	  un	  pierādīt,	  
ka	  ROW	  ir	  lietots.	  Laipni	  
lūdzam	  visus,	  kas	  ir	  lietojuši	  šo	  
Right	  of	  Way	  sazināNes	  ar	  
labvēļu	  sabiedrību,	  lai	  
izpalīdzētu	  pēc	  katra	  iespējas.	  
Ja	  jums	  ir	  kāda	  informācija	  jeb	  
jautājumi,	  lūdzu	  sazināNes,	  
rakstot	  uz	  e-‐pastu	  
piesaulenh@gmail.com	  

Ja Jūs vēlaties apkārtrakstu 
turpmāk saņemt arī pa pastu 
papīra formātā, lūdzu 
sazinieties ar kanceleju 
(617-232-5994 vai 
bostonastrimdasdraudze@ 
gmail.com).    

P a l d i e s !

mailto:piesaulenh@gmail.com
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Sprediķis Pļaujas svētkos
5. Mozus grāmata 8:10-18

Kad ēdīsi līdz sātam, tad slavē 
Kungu, savu Dievu, par labo zemi, ko 
viņš tev devis!  Sargies, ka 
neaizmirsti Kungu, savu Dievu, 
neievērodams viņa baušļus, tiesas un 
likumus, ko es tev šodien pavēlu, – 
kad tu ēdīsi līdz sātam, kad uzcelsi 
sev labus namus un dzīvosi tajos, kad 
vairosies tavas avis un vērši, kad tev 
ies daudzumā sudrabs un zelts, kad 
tev būs daudz visa, kas tev piederēs, 
neturi augstu prātu un neaizmirsti 
Kungu, savu Dievu, kurš tevi izveda 
no Ēģiptes, no vergu nama! Viņš veda 
tevi pāri lielajam un briesmīgajam 
tuksnesim, kur ugunīgas čūskas, 
skorpioni, kur izdegusi zeme un nav 
ūdens, viņš tev izšķīla ūdeni no krama 
klints, viņš tevi tuksnesī baroja ar 
mannu, ko tavi tēvi nepazina, lai liktu 
tev zemoties, pārbaudītu tevi, bet galu 
galā darītu tev labu, nesaki savā sirdī: 
mans stiprums un manu roku spēks 
man ir devis visu šo labklājību! 
Atceries Kungu, savu Dievu, jo viņš 
dod tev spēku iemantot labklājību, 
piepildīdams savu derību, ko viņš 
zvērējis Tā ir zeme, kur kvieši, mieži, 
vīnogulāji, vīģes koki un granātāboli, 
tā ir zeme, kur olīveļļa un medus, tā ir 
zeme, kur tu ēdīsi maizi netaupīdams, 
kur tev netrūks nekā, tā ir zeme, kur 
akmeņi ir no dzelzs un kur kalnos tu 
izraksi varu! Kad ēdīsi līdz sātam, tad 
slavē Kungu, savu Dievu, par labo 
zemi, ko 

Vēstule Filipiešiem 4:4-9

Priecājieties Kungā vienmēr, es 
sacīšu vēlreiz – priecājieties! Lai jūsu 
pieticība top zināma visiem cilvēkiem! 
Kungs ir tuvu! Neesiet noraizējušies 

ne par ko, bet jūsu vajadzības lai top 
zināmas Dievam ikvienā jūsu 
lūgšanā, pielūdzot Dievu ar pateicību. 
Un Dieva miers, kas pārspēj jebkuru 
sapratni, lai pasargā jūsu sirdis un 
jūsu domas Kristū Jēzū. Vēl, brāļi, 
domājiet par visu, kas patiess, 
godājams, taisns un šķīsts, kas ir 
pievilcīgs un apbrīnojams – kas 
saistīts ar tikumu un ir slavējams! 
Visu, ko esat mācījušies un 
pieņēmuši, ko esat dzirdējuši un 
redzējuši manī, to tad arī dariet, un 
miera Atraduši viņu otrā krastā, tie 
jautāja: “Rabi, pa kuru laiku tu šeit 
atnāci?” Jēzus tiem atbildēja un 
sacīja: “Patiesi, patiesi es jums saku: 
ne tādēļ jūs meklējat mani, ka 
redzējāt zīmes, bet tādēļ, ka jūs esat 
no tām maizēm ēduši un paēduši. 
Strādājiet nevis iznīkstošās barības 
dēļ, bet tās barības dēļ, kas paliek 
mūžīgajai dzīvībai, ko jums dos 
Cilvēka Dēls, jo viņu ir apzīmogojis 
Tēvs – Dievs.” Tad tie viņam sacīja: 
“Ko lai mēs darām, lai strādātu Dieva 
darbus?” Jēzus tiem atbildēja: “Dieva 
darbs ir tas, ka jūs ticat uz to, ko viņš 

ir sūtījis.” Tad tie viņam sacīja: “Kādu 
tad tu rādi zīmi, lai mēs redzam un tev 
ticam? Kādu darbu tu dari?  Mūsu 
tēvi ir mannu ēduši tuksnesī, kā 
rakstīts: viņš tiem ir devis ēst maizi no 
debesīm.” Tad Jēzus tiem sacīja: 
“Patiesi, patiesi es jums saku: nevis 
Mozus jums ir devis maizi no 
debesīm, bet mans Tēvs jums dod 
patieso debesu maizi, jo Dieva maize 
ir tā, kas nāk no debesīm un dod 
pasaulei dzīvību.” Tad tie sacīja 
viņam: “Kungs, dod mums vienmēr šo 
maizi!” Jēzus tiem sacīja: “ES ESMU 
dzīvības maize. Kas nāk pie manis, 
tam nesalks, un, kas man tic, tam 
neslāps nemūžam.” 

Ja ir kādi svētki mūsu baznīcas gadā, 
kas saistās ar pateicību, tad tie ir 
Pļaujas svētki. Mēs sanākam kopā, lai 
pateiktos Dievam par šī gada ražu un 
par daudzām citām iekšējām un 
ārējām svētībām, kuras esam 
saņēmuši – gan par tām, kuras 
atceramies ar vieglumu un prieku, 
gan arī par tām, kas sevi atklājušas 
pārbaudījumu jeb tuksneša brīžos.  
Tāpēc izmantosim arī šos Pļaujas 
svētkus kā atskaites punktu, lai 
apstātos, pārdomātu un atcerētos. 
Kāda ir bijusi raža aizvadītajā gadā un 
par ko varam katrs atsevišķi un visi 
kopā kā draudze pateikties? Mēs 
zinām, ka draudzei šis ir bijis ļoti 
krāsains un negaidītu pavērsienu 
pilns gads. Tas nav bijis viegls, bet 
drīzāk viens no grūtākajiem laikiem 
draudzes vesturē. Blakus vētrām 
draudzes dzīvē, arī personīgajās 
gaitās šis daudziem nav bijis tikai 
prieka, laimes un veiksmes gads. 
Tāpat šis gads ir bijis un turpina būt 
satraucošs, ja skatamies uz notiekošo 
pasaulē.

Kā lai šajā rītā savienojam prieku un 
pateicību ar to, ka mūsu sirdīs un 
prātos ir klātesoša realitāte par to, ka 
ne vienmēr dzīvojam pārpilnībā un 
līdzsvarā? Kā lai saskatam savas 
svētības, ja atrodamies tuksneša vidū 
un pat maldāmies? Kur lai rodam 
spēku pieņemt visu, kas noticis un 
saskatīt notikušajā svētības, kas 
domātas tieši mums?  

Lai kur mēs atrastos un lai kāda būtu 
mūsu realitāte, Pļaujas svētku būtība 
un visi šīs dienas Bībeles teksti mūs 
aicina atcerēties, pateikties un pat 
priecāties! Neskatoties uz visu 
pārdzīvoto un piedzīvoto – atcerēties 
Dieva gādību visā, kas ir noticis. 
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Un mēs atceramies... Par to liecina 
tas, ka esam šeit atkal kopā ar savu 
draudzes ģimeni. Par to liecina tik 
skaisti greznots dievnams un arī tas, 
ka šajā dievnamā pie altāra esam 
pienesuši katrs savas pateicības 
veltes, savās sirdīs sakot: “Paldies, 
Dievs, ka esi mūs atkal šajā gadā 
vadījis un svētījis. 

Paldies par visu labo, skaisto un 
gaišo. Dāvā mums spēku pateikties 
arī par to, kas cilvēciskajā izpratnē 
nav bijis nedz viegls, nedz labs, Šīs 
dienas Vecās Derības tekstā lasām, 
ka Dieva ļaudīm svētki vienmēr ir 
atskats uz viņu vēsturi, uz 
notikumiem, kas iezīmējuši Dieva 
līdzdarbību viņu dzīvēs. Kā lasām 
Vecās Derības tekstā, Dieva 
atgādinājums Israēla tautai ir, ka VISS 
ir Dieva dots un saistīts ar Dieva 
svēto vēsturi. Šis teksts 5. Mozus 
grāmatā aicina domāt ne tikai par to, 
kas saņemts vai iegūts, bet jo īpaši 
par Dievu, kas mums vienmēr līdzās 
un IR mūsu stiprums un spēks. Tas 
rosina arī mūs uz jautājumiem. Kā 
Dievs patiešām ir darbojies un 
līdzdarbojies mūsu dzīvēs? Kur mēs 
esam pabaroti un kur joprojām 
jūtamies izsalkuši? Kāda veida barība 
vai maize mums ir vajadzīga šī 
ceļojuma turpinājumam? Kas mums 
šajā laikā no Dieva jāizlūdzas? Vai, 
tāpat kā Israēla tauta, arī mēs pēc 
visa piedzīvotā varam turpināt ticēt un 
cerēt, ka esam Dieva žēlastības un 
gādības apskauti?

Tāpēc Dieva Vārds mums saka: 
atcerēsimies! Dievs izveda Israēlu no 
Ēģiptes zemes, no verdzības, 
sagaidot brīdi, kad tauta atzina savu 
bezspēcību un paļāvās uz Viņa 
žēlastību. Lai viņu stāsts atgādina arī 

mums šodien, no kurienes mūs katru 
atsevišķi un visus kopā Dievs jau ir 
izvedis. Pat, ja neesam vēl sasnieguši 
Apsolīto zemi, mēs noteikti neesam 
stāvējuši uz vietas katrs savā un 
kopīgajā ceļojumos. Tāpat 
atcerēsimies! Dievs vadīja Israēlu 
cauri tuksnesim. Dievs pārbaudīja 
savas tautas uzticību un arī mēs 
kādreiz tiekam pārbaudīti. Varbūt tieši 
šajā brīdī Dievs atkal mums māca 
atkarību no Sevis un dziļāku 
sadraudzību vienam ar otru, jo mūsu 
neatkarībai un lepnumam ir jānomirst 
tuksneša Tomēr, tas svarīgākais, ko 
Mozus māca savai tautai ir tas, ka 
viņš mudina atcerēties to Dievu, kas 
deva ūdeni un ēdināja ar mannu un 
kas savu tautu neatstāja, jo īpaši 
grūtos laikos. Šie apsolījumi ir mūžīgi. 
Tie turpinās cauri visai Dieva vēsturei, 
un caur evaņēlija vēsti tos saņemam 
arī mēs. Kristus ir mūsu dzīvības 
maize un ar to pietiek vienmēr un 
visos apstākļos!  Tāpēc, ka esam 
cilvēki, mums daudziem ir vēlēšanās 
vispirms atcerēties kā mums trūkst. 
Tomēr iedrošinu īpaši šajā rītā 
pateikties Dievam, kas visu radījis 
labu un kas gādā par katru no mums 
un par mums visiem kopā. 

Prieks, par kuru runā Pāvils savā 
vēstulē filipiešiem, nav iespējams bez 
pateicības pilnām sirdīm. Prieks nav 
arī iespējams, ja labo ražu gribam 
paturēt tikai sev, to nedodot tālāk. Kā 
Pāvils māca no savas cietuma celles, 
prieks prasa ikdienas izšķiršanos no 
jauna uzticēties un paļauties. Šajā 
raibajā, nestabilajā un dinamiskajā 
pasaulē Kristus turpina nākt un Sevi 
dāvāt šeit un tagad. Viņš ir mūsu 
dzīvības maize. Viņa klātbūtne ir 
ierakstīta mūsu katra sirdīs. Mums 
nav jagaida labāki laiki, jo mums 

pietiek ar Dieva žēlastības pilno 
apsolījumu, kas saka, ka šodien mēs 
katrs esam dzīvības. Kā slimnīcas 
kapelāne ik dienas ar dziļu pazemību 
mācos no saviem pacientiem. Vēroju 
kā daudzi (ne visi) atrod notiekošā 
jēgu, tāpat arī prieku un pateicību 
laikā, kad pienākusi grūtākā dzīves 
stunda. Tieši smagu pārbaudījumu 
laiks paver jaunu emocionālo un 
garīgo perspektīvu, kad ir iespēja ar 
sevi un ar Dievu satikties tik tiešā, 
patiesā un dziļā veidā. Un ar dažiem 
tas notiek pirmo reizi. Mans slimnīcas 
kalpošanas darbs man atgādina kā 
pateikties par visu, un tas ietver 
dzīves tuksneša laikus, jo tieši tajos 
bieži ir apslēpts visdārgākais zelts. 

Tāpēc Pļaujas svētki šodien lai ir par 
to, kas ir patiess prieks un pateicība, 
kas dzimuši pārbaudījumos un grūtos 
brīžos. Tikai tie, kas ieskatās 
grūtībām acīs, ir gatavi patiesam 
priekam. Saprast prieku var tie, kas 
zina, kas ir patiesas bēdas, jo prieks 
evaņģēlija kontekstā nav sāpju vai 
pārbaudījumu prombūtne, bet 
pārvērstas un atvērtas sirdis, kur gan 
prieks, gan sāpes satiekas dzīvības 
Kungā. Tieši šādas sirdis ir 
visatvērtākās Dzīvības Maizes. Kādu 
ražu šodien esam pienesuši vai 
sagaidām mēs? Varbūt pietiek ar to, 
ka turpinām tiekties pēc tās ražas, 
kas vienmēr un visos apstākļos 
sakņojas mūsu paļāvības pilnajā sirdī 
uz Dievu. Āmen.

māc. Dace Žusmane 
sprediķi sagatavoja 

Bostonas Trimdas draudzei    
2015. gada 4. oktobra 

dievkalpojumam
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Pārskats par Bībeles stundām un 
Pārdomu pēcpusdienām

2015. gada Rudens apkārtrakstam

Draudzes dzīvē aizgājušais gads ir 
bijis liels pārmaiņu un satraukumu 
gads un grūti ir izlobīt svarīgakos 
notikumus šo notikumu drūzmā.  
Vēlos tikai  te pieminēt Bībeles 
stundas un Pārdomu pēcpudienas.  
Pašķirstot savas piezīmes, atrodu, ka 
p ē d ē j o d r a u d z e s P ā r d o m u 
pēcpusdienu vadīja mācītājs Artis 
Burovs 2014 gada martā.  2015. gadā 
Pārdomu pēcpusdienas nav notikušas

2015. gadā notika četras Bībeles 
stundas.  14. janvārī Bībeles stundu 
vadīja mācītājs Kaspars Bērziņš par 
tēmatu “grēks”.  11. martā mācītājs 
Bērziņš vadīja savu pēdējo Bībeles 
stundu draudzē, uzsākot pārrunas par 
desmit baušļiem.

8. aprīļa Bībeles stunda notika 
dalībnieku vadībā, sanāksmē daloties 
sava mūža svarīgākos notikumos un 
mācībās.  Bija dzīvas un interesantas 
pārrunas, valdīja sirsnīga atklātība un 
personīga tuvība.

Vasaras mēnešos Bībeles stundas 
nenotika.  Draudzē bija dziļu 
pārdzīvojumu un pārmaiņu laiks.   
Daudz ar savu mīlestību, atbalstu un 
kalpošanu draudzei palīdzēja mācītāja 
Dace Zušmane, cvyuuzņemoties arī 
atbildību par iesvētāmiem jauniešiem.  
Par to visi draudzes locekļi esam viņai 
dziļi pateicīgi.
14. oktobrī noturējām pirmo Bībeles 
stundu rudens sezonā, pašu dalībnieku 
vadībā, pārrunājot
Pāvila vēstuli romiešiem (5:3-4): Mēs 
zinām, ka ciešanas rada izturību, 
izturība - uzticību Dievam, uzticība 
Dievam - cerību.   Bija interesantas 
pārrunas un dalīšanās uzskatos.

Norunājām, ka turpināsim satikšanos 
Bībeles stundās katra mēneša otrajā 
trešdienā un aicinām
arī citus nākt mūsu pulciņā.

Pārskatu sagatavoja
Astrida Ramrath 

LIELS PALDIES DĀRZA 
TALCINIEKIEM!

Pavasara dārza talka notika 11. aprilī. 
Kaut gan darbinieku skaits bija 
mazāks nekā parasti, Latviešu skolas 
bērni ļoti izpalīdzeja un daudz tik 
padarīts! Bija vejaina, bet silta un 
skaista diena. Sagrābām lapas, 
apgriezām krūmus, satīrijām dārza 
iepriekš neapkoptas vietas, un 
uzlikām "mulch". Liels paldies visiem, 
kuri piedalijās! 

Talcinieki bija - Annele Amoliņa, 
Dace Beckstein, Silvija Grava, 
Anika Grinberga, Gints Grinbergs, 
Edīte Gudrais, Pēteris Gudrais, 
Vilnis Kreišmanis, Mia Lee, Inna 
Priede, Ansis Ramoliņš, 
Armands Ramoliņš, Sabīne Ryan, 
un Vilis Veidis. Ja kāds palīgs 
nepierakstijās sarakstā, paldies ari 
tam! Paldies Armandam par "mulch" 
sagādāšanu!
Rudens dārza talka notiks 7. 
novembrī.  Lūdzu nākiet palīdzēt, 
pat uz pāris stundām!
Ja vēlaties noziedot dzeltenos narcisu 
sīpolus, kurus varēsim tajā dienā 
iestādīt, lūdzu paņemiet tos līdz.

Edīte Gudrais
Dārza komitejas vadītaja

Ja vēlaties nākamajā draudzes 
apkārtrakstā iekļaut informāciju 
par notikumiem Jūsu ģimenē, 
lūdzu sazinieties ar mums pa 
epastu 
(bostonastrimdasdraudze@gmail) 
vai tālruni (617-232-5994). Esiet 
arī laipni lūgti dalīties ar saviem 
jautājumiem un ieteikumiem, kā 
arī sarunāt tikšanos draudzes 
namā, ja šāda vajadzība pastāv.
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ZIEDOJUMI
(no 6. feb. – 27. okt.)

NAMA FONDS
Gabliks, Lilija    50.
Grots, A.&I.   300.
Reinbergs, Annija   25.
Stukuls, Alfreds             5,000.

PIE DIEVGALDA EJOT
Balodis, V.&L.    25.
Eglītis, L.&G.    20.
Gabliks, Lilija    25.
Knecht, Dzidra  125.
Liepiņš, J.&S.    50.
Raudiņš, A.&I.    40.
Richters, G.&I.    80.
Skaubītis, I.&A.    20.

ZIEDOJUMI  DRAUDZEI
Dinbergs, Rasma   120.
Latv. Mantojuma Fonds    50.
Laviņš, Ivars   100.
Polītis, Irēne     20.
Priedīte, Aina       25.
Reinbergs, Annija    25.
Zariņš, Bertrams              3,000.

APKĀRTRAKSTAM
Menke, Juris     15.
Paegle, Viesturs        25.
Priedīte, Aina     10.

PUĶU FONDS
Kadiķis, Ausma      50.
Livēns, Jānis   200.
Šlesers, J.&M     20.
Stendzenieks, Valdis    30.

(A.&E. Mangulis&I.Raudzēns piem.)
Aprāns, Silvija     50.

REZERVES FONDS
Vītols, R. & M.   100.

PIESAULEI
Priedīte, Aina                   25.

PIEMIŅAS FONDS
(V.Burvikovs piem.)

Abeltiņš, Skaidrīte    50.
Apse, Aina      50.
Birkerts, G.&S.  200.
Kupriss, Ludmilla    50.
Rasmanis, Vita     50.
Raudiņš, A.&I.  150.
Skaubītis, Aina  100.
Staris ģimene   100.

(L.Klucis 105.g. jub.)
Grīnbergs, Marta     50.
Grinbušs, Maija     30.

KASIERES ZIŅOJUMS
Liels paldies Marcim Voldiņam par palīdzību 
ar ziedojumu saraksta sakārtošanu!

Mani pirmie 6 mēneši kasieres amatā ir raiti 
ritējuši uz priekšu. Paldies visiem, kas ir 
izteikuši savu atbalstu. Vasarā draudzes dzīve 
ir vienmēr klusāka - baudām atvaļinājumus! - 
un jūtu, ka ar septembra sākumu darbība ir 
atgriezusies. Ziedojumi un solījumi nāk 
arvien biežāk.

Mums 2015.gadā vēl būs Ziemassvētku 
akcija. Finanšu komiteja drīz izsūtīs 
aicinājumu piedalīties!

AMAZON SMILE

Atbalstiet Trimdas draudzi ar saviem 
iepirkumiem! 

Ja lietojat Amazon, lūdzu lietojiet 
smile.amazon.com un reģistrējiet “Latvian 
Lutheran Church of Boston” kā labdarības 
organizāciju, ko vēlaties atbalstīt. No katra 
pirkuma Amazon ziedos 0.5% - brīva nauda 
mūsu draudzei!

PAYPAL

Nēvēlaties rakstīt čeku? Sūtiet savus 
ziedojumus un solījumus caur PayPal! 

Tuvākajā nākotnē to varēs darīt no mūsu 
mājaslapas. Paldies Sarmai Puriņai par 
palīdzību īstenot šo ilgi gaidīto projektu.

JŪSU SOLĪJUMS

Vēl gaidām 2015.g. solījumus no apmēram 
puses draudzes locekļu. Tagad ir pēdējais 
brīdis! Ja neatceraties, vai esiet savu solījumu 
ziedojuši, lūdzu atrakstiet man: 
krisite.skare@gmail.com.

P A L D I E S 
VISIEM 

ZIEDOTĀJIEM! 
Jūsu devība pierāda 

Bostonas Trimdas draudzes 
locekļu lielo mīlestību 

vienam pret otru. 

Tikai KOPĀ, VIENOTI 
mēs zeļam!

mailto:krisite.skare@gmail.com
mailto:krisite.skare@gmail.com
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BOSTONAS LATVIEŠU EV. LUT. TRIMDAS DRAUDZE
58 IRVING ST. BROOKLINE, MA 02445-7742

TEL. 617-232-5994     FAX 617-232-2930     E-pasts: trimdasdraudze@aol.com

*   *   *   DRAUDZES  GADA  SOLĪJUMI  un  ZIEDOJUMI   *   *   *

LŪDZU  IESŪTIET SAVU NODEVU   
PIESKAŅOJOT  ATBILSTOŠO  SOLĪJUMU! 
  Ja neesat solījumu nokārtojuši par iepriekšējiem gadiem, 

lūdzu izdariet to steidzīgi!
Pamatu likmes:      $250. līdz 65.g.         $150.  pāri 65.g.       $100.   studentiem

VĀRDS________________2015.g. SOLĪJUMS______2016.g. SOLĪJUMS _______

VĀRDS________________2015.g. SOLĪJUMS______2016.g. SOLĪJUMS _______

Ja esat maksājumu jau izsūtījuši – Lūdzu šo atgādinājumu neievērot.

LŪDZAM PĒC IESPĒJAS PIEVIENOT ZIEDOJUMU ARĪ  KĀDAM 
NO  PIEMINĒTAJIEM  MĒRĶIEM!

VĀRDS_____________________________________________

 NAMA FONDAM $______  ZIEDOJUMS DRAUDZEI $______  PUĶU FONDAM $_______

 MŪZIKAS FONDAM $_____  REZERVES FONDAM $_____  DĀRZA FONDAM $_______

  PIE DIEVGALDA $_______  PIESAULEI $_______  ARCHIBISKAPA FONDAM $_______

DĀMU KOMIT. $_______  APKĀRTRAKSTAM $_______ ZIEMSVĒTKU  ZIED.  $_______

Jūsu ieteikumi / komentāri__________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

LŪDZU  ŠO  LAPU  NOSŪTĪT  UZ  KANCELEJU   AUGŠMINĒTAJĀ   ADRESĒ
Čekus rakstīt uz „Latvian Lutheran Church of Boston” vārda!

mailto:trimdasdraudze@aol.com
mailto:trimdasdraudze@aol.com

